DOS TERMOS DE COLABORAÇÃO 

A formalização dos Termos de Colaboração será feita mediante comunicação oficial do Setor 
de Contratos aos habilitados. 

12. DOS RECURSOS 

12.1. A previsão total de recursos, para contemplar os projetos aprovados será de R$ R$ 

280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), provenientes de dotação orçamentária e financeira do 

Fundo Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente de Sarandi – RS para execução no 

Exercício Fiscal do ano de 2026. 

12.2. O valor de cada Projeto a ser financiado será de, no máximo R$ 70.000,00 (setenta mil